PAGE
3

[image: image1.png]

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

21   декабря  2016 года                         р. п. Радищево                                                № 56/484
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский   район»      «О    внесении

изменений в Устав  муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области»
В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области

Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район»  решил:

         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Радищевский район»   Ульяновской области» в зале заседаний  (р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11,3 этаж)  25 января  2017 года в 9 часов (приложение 1).
2. Предложить жителям муниципального образования «Радищевский  район», предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, общественным организациям, расположенным на территории муниципального образования «Радищевский район», принять участие в публичных слушаниях в установленном порядке.

3. Установить, что участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания  по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» в Совет депутатов муниципального образования  Радищевский район  (р. п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11, 2 этаж, 19 кабинет)   в период   с  09 января  2017 года по  23 (включительно) января   2017 года.

4.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 2 и  поручить   комиссии  обработать поступившие предложения и замечания.

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Барышникову Ф.М., секретарем – Юсупову Р.К.

         6.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов
	                                                                                                           ПРОЕКТ
                                                                        Приложение 1

                                                                        к решению совета депутатов

                                                                          муниципального образования
                                                                        «Радищевский район»

                                                                        от 21.12.2016  № 56/484
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

_______________________                                               р. п. Радищево                                                       № _______

О внесении изменений в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:

1) часть  1 статьи  43  дополнить  пунктами  6.1-6.6  следующего  содержания:

  «6.1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

  6.2) организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

  6.3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 6.4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

 6.5) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 6.6) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;";

        2) в  части  2   статьи  43:

        а) пункт  9  признать  утратившим  силу;
        б) пункт  10  признать  утратившим  силу;

        в) пункт  11  признать  утратившим  силу;

        г) пункт  12  признать  утратившим  силу;

        д) пункт  16  признать  утратившим  силу.

        е) дополнить  пунктами  20-25  следующего  содержания:

 «20) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

 21) организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

 22) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 23) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

 24) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

 25) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.".

        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника  отдела по работе с депутатами Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ф.М. Барышникову.

Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                   В.Н. Родионов
                                                                         Приложение 2
                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                   муниципального образования

                                                                         «Радищевский район»
                                                                         от 21.12.2016 № __________
Комиссия
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»

«О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»
А.Ю. Васильев  - заместитель Главы муниципального образования

                           «Радищевский район»;

С.В. Кичигин   - руководитель аппарата Администрации муниципального

                          образования «Радищевский район»;
В.П. Штаева     - председатель комиссии по социальной политике, местному
                          самоуправлению, взаимодействию с правоохранительными
                          органами, противодействию коррупции

Т.А. Аполосова  - начальник отдела правового обеспечения

                            Администрации муниципального образования

                            «Радищевский район»

Ф.М. Барышникова - начальник отдела по работе с депутатами Совета

                                депутатов муниципального образования  «Радищевский
                                район»
Р.К. Юсупова   - старший инспектор отдела по работе с депутатами Совета

                   депутатов муниципального образования «Радищевский  район»